[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКУНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКУНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-й созыв, 30-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2017 №63
О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОКУНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД» И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Руководствуясь ст44. Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуневского сельского поселения, решением Окуневского сельского совета народных депутатов от 09.11.2005г. №8 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Совет народных депутатов Окуневского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «Об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения за 2016год» (приложение 1).

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения «Об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения за 2016 год» и назначении публичных слушаний (приложение 2).

3. Обнародовать проект решения «Об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения за 2016 год» и порядок учета предложений по проекту решения на информационном стенде администрации.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения за 2016 год» на 26 мая 2017 года, в 15 часов, по адресу: с. Окунево , ул. Центральная, 63, в форме слушаний по проектам правовых актов в органе местного самоуправления.

5. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения «Об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения за 2016 год» в следующем составе:

Председатель комиссии:

Шерина Валентина Васильевна - председатель комиссии по вопросам бюджета налоговой политики и финансам Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Дорошина Татьяна Александровна - главный специалист администрации Окуневского сельского поселения

Члены комиссии :

Асабина Татьяна Сергеевна - ведущий специалист администрации Окуневского сельского поселения ;

Трофимов Василий Алексеевич – руководитель организационно распорядительного органа Окуневского сельского поселения.

Перевалов Руслан Викторович – председатель комиссии по социальным вопросам Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Окуневского сельского поселения и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Промышленновского муниципального района в разделе «Поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам Шерину В.В.
Председатель
Совета народных депутатов
Окуневского  сельского поселения

В.В. Ежов

Глава

Окуневского сельского поселения

В.В. Ежов
Приложение 1
к решению совета народных депутатов
Окуневского сельского поселения
от 27.04.2017 № 63
"О проекте решения «Об исполнении бюджета

 Окуневского сельского поселения за 2016 год»
и назначение публичных слушаний»
Проект решения

«Об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения

за 2016 год»

Статья 1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения за 2016 год с общим объемом доходов бюджета поселения 5302,2 тыс. рублей, общим объемом расходов бюджета поселения 5302,2 тыс. рублей.

Статья 2.

1. Утвердить показатели доходов бюджета поселения за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению

2. Утвердить показатели доходов бюджета поселения за 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета поселения согласно приложению №2 к настоящему решению

3.Утвердить показатели расходов бюджета поселения за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению №3 к настоящему решению

4. Утвердить показатели расходов бюджета поселения за 2016 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению

Приложение № 1
к проекту решения совета народных депутатов
Окуневского сельского поселения
«Об исполнении бюджета

 Окуневского сельского поселения

за 2016 год»

                                                           ПОКАЗАТЕЛИ

                 доходов по Окуневскому  сельскому поселению

за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                                                                                тыс.руб.

	код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ ( подпрограмм) кодов экономической классификации
	исполнено

	182
	Федеральная налоговая служба

	182 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2273,8

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса РФ.
	196,6

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	4,7

	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	344,7

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	5,2

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	709,5

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-51,1

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	67,7

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	996,4

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	151,3

	182 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организации
	0,9

	182 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	 26,9

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с юридических лиц
	253,4

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	563,9

	901 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	37,4

	901 000 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3,6

	901 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселения
	3,6

	900 11651040 02 0000 140
	 Денежные взыскания (штрафы)
	2,1

	901 20000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2350,6

	901 20201001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2018,3

	901 20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,9

	901 20204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий
	5,4

	901 20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	8,0

	901 20705030 10 0009 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	128,0

	Всего доходов:

	4667,5

Приложение № 2

к проекту решения совета народных депутатов
Окуневского сельского поселения
«Об исполнении бюджета

 Окуневского сельского поселения

за 2016 год»

ПОКАЗАТЕЛИ

доходов бюджета Окуневского сельского поселения за 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2273,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса РФ.
	196,6

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	4,7

	 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	344,7

	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	5,3

	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	709,5

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-51,1

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	67,7

	 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	996,4

	 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	151,3

	 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организации
	0,9

	 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	 26,9

	 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с юридических лиц
	253,4

	 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	563,9

	 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	37,4

	901 000 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3,6

	900 11651040 02 0000 140
	 Денежные взыскания (штрафы)
	2,1

	901 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселения
	3,6

	901 20000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2350,6

	901 20201001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2018,3

	901 20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,9

	901 20204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий
	5,4

	901 20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	8,0

	901 20705030 10 0009 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	128,0

	Всего доходов:

	4667,5

Приложение № 3

к проекту решения совета народных депутатов
Окуневского сельского поселения
«Об исполнении бюджета

 Окуневского сельского поселения

за 2016 год»

Ведомственная структура расходов за 2016 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Окуневского сельского поселения
	901

	Глава Окуневского сельского поселения   (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	01
	02
	0180016210
	120
	442,6

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	01
	04
	0180016220
	120
	1187,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	04
	0180016220
	240
	763,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	04
	1200011580
	240
	8,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Уплата налогов, сборов и иных  платежей )
	901
	01
	04
	0180016220
	830
	5,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Уплата налогов, сборов и иных  платежей )
	901
	01
	04
	0180016220
	850
	1,8

	Осуществление мер по противодействию коррупции в рамках принятых полномочий.(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	13
	9900012710
	240
	0,6

	Выполнение других обязательств государства  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	13
	0180016230
	240
	8,2

	Проведение приемов, мероприятий  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	13
	0180016250
	240
	66,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	02
	03
	9900051180
	120
	179,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	02
	03
	9900051180
	240
	11,3

	Содержание систем противопожарного водоснабжения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	03
	09
	0140016040
	240
	4,8

	Содержание,  текущий ремонт  автомобильных дорог местного значения  и искусственных сооружений на них  в Окуневском сельском поселении (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	09
	0110016010
	240
	450,7

	Устройство пешеходного тротуара в с. Окунево в рамках безопасности дорожного движения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	09
	0110016130
	240
	374,6

	Осуществление муниципального земельного контроля в рамках непрограммного направления деятельности.  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	12
	9900012510
	240
	2,4

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов  поселения документации по планировке территории в рамках непрограммного направления деятельности.  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	12
	9900012520
	240
	2,4

	 Содержание, ремонт уличного освещения в поселении в рамках подпрограммы  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0150016060
	240
	243,4

	 Содержание мест захоронения в поселении (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0150016070
	240
	0

	Прочая деятельность в области благоустройства в поселении (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0150016080
	240
	413,2

	Озеленение в поселении Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0150016090
	240
	0,0

	Выплата доплат к муниципальным пенсия  (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	901
	10
	01
	0130016030
	310
	425,2

	Организация и проведение спортивных мероприятий  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	11
	01
	0120016020
	240
	22,6

	Условно утвержденные расходы

	ИТОГО

	4614,4

Приложение № 4

к проекту решения совета народных депутатов
Окуневского сельского поселения
«Об исполнении бюджета

 Окуневского сельского поселения

за 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Окуневского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов за  2016 год

	Наименование
	Коды  классификации
	2016 год

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	2484,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	442,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1966,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	74,9

	Национальная оборона
	02

	190,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	190,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4,8

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	4,8

	Национальная экономика
	04

	830,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	825,3

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	4,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	656,7

	Благоустройство
	05
	03
	646,7

	Социальная политика
	10

	425,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	425,2

	Физическая культура и спорт
	11

	22,6

	Физическая культура
	11
	01
	22,6

	Условно утвержденные расходы

	ИТОГО по бюджету

	4614,4

Приложение 2

к решению совета народных депутатов
Окуневского сельского поселения
от 27.04.2017 № 63

"О проекте решения «Об исполнении бюджета

 Окуневского сельского поселения за 2016 год»
и назначение публичных слушаний»

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения «Об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения за 2016 год» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения принимаются в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.

2. Предложения по проекту решения принимаются от граждан, проживающих на территории Окуневского сельского поселения, обладающих избирательным правом.

3. Предложения должны быть оформлены в письменном виде.

4. Предложения принимаются Советом народных депутатов Окуневского сельского поселения в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: 652390, Кемеровская область, Промышленновский район, с. Окунево .ул.Центральная,63 телефон для справок: (838442) 6-23-71.

5. Предложения граждан, поступившие в срок, указанный в п. 1 настоящего Порядка, рассматриваются рабочей комиссией.

6. Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению рабочей комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений рабочая комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

8. Проект решения Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения «Об исполнении бюджета Окуневского сельского поселения за 2016 год», а также предложения граждан по проекту решения с заключением рабочей комиссии вносится на сессию, созываемую в срок не ранее 30 дней после опубликования проекта решения.

9. Граждане, направившие предложения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях рабочей комиссии и в публичных слушаниях, проводимых Советом народных депутатов Окуневского сельского поселения.